ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX

V/v đẩy mạnh đấu tranh chống
vấn nạn sách giả

Lai Châu, ngày         tháng 11 năm 2020

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4084/BTTTT-CXBIPH ngày 22/10/2020 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc đấu tranh chống vấn nạn sách giả; để kịp thời

ngăn chặn, đẩy lùi, bảo vệ quyền và lợi ích của nhà xuất bản, đơn vị liên kết, Chủ

tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Đôn đốc, hướng dẫn các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương, các cơ quan

báo chí, truyền thông tăng cường công tác tuyên truyền nhằm nâng cao ý thức của

các đơn vị sản xuất, kinh doanh đối với việc thực hiện nghiêm các quy định của

pháp luật về phòng, chống sách lậu, sách giả; phổ biến các quy định của pháp luật

về phòng, chống sách lậu, sách giả đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và nhân dân; khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và nhân dân phát hiện, tố cáo hành vi sản xuất, kinh doanh sách lậu, sách giả.

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Cục Quản lý Thị trường tỉnh và các

đơn vị liên quan tăng cường công tác trinh sát, nắm tình hình, khi phát hiện có dấu

hiệu vi phạm pháp luật về sản xuất, kinh doanh sách giả, sách lậu thì tiến hành

thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm minh, triệt để các cơ sở sản xuất, kinh doanh sách

giả theo quy định của pháp luật (bao gồm cả trên môi trường điện tử, không gian

mạng); công khai danh tính các cơ sở sản xuất, kinh doanh sách giả trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố phối hợp

với các tổ chức liên quan tham gia tích cực công tác phòng, chống sách lậu, sách

giả theo chức năng nhiệm vụ được giao.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các

sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. UBND tỉnh (U1, U2);

- VPUBND tỉnh: V1, CB;

- Thư viện tỉnh;

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2020-11-07T15:59:49+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-09T08:10:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-09T08:10:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-11-09T08:10:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!